
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

к Декаде социологии и психологии в КГАСУ 

12 ноября – 22 ноября 2018 г. 

кафедры профессионального обучения,  

педагогики и социологии  

 
№ 

п/п 

       Мероприятие Место проведения Время 

проведения 

Ответственный 

1 1) Лекция-беседа на 

тему: «Конфликт и 

способы его 

преодоления» 

 

2) Конкурс эссе «Если 

возник конфликт» 

 

 

 

 

 

3) Тренинг «Внимание, 

«конфликт!» 

 

 

 

 

 

ауд. 2-302 

студенты 2 курса 

направления 

«Экономика» 

 

ауд. 2-205     

студенты 3 курса 

направления 

«Строительство 

уникальных зданий и 

сооружений» 

 

ауд. 2-205  

3 курс направления 

«Дизайн» 

Гр. 7ТВ 02 

 

Гр. 7ЭН 02 

 

13.11.2018     
15.10-16.40 

 

 

 

14.11.2018 

11.20-12.50 

17.11.2018 

9.40-11.10 

 

 

 

14.11.2018.  
15.10-16.50 

 

16.11.2018     

16.50-18.20      

19.11.2018  

16.50-18.20 

    Шигапова Д.К. 

 

 

 
 

Шигапова Д.К. 
Ехлакова И.В., 

психолог КГАСУ 

 

 

2 1) 1) Деловая игра 

«Жалоба» 

 

2)   Олимпиада по 

педагогике и андрагогике 

ауд. 2 -303 группы 

бакалавров  

 

ауд.  2-302   группы 

магистров   

16.11.2018     

12.50-13.30      

  

17.11.2018 

12.50-13.30      

Бикчентаева Р.Р. 

3 1) 1) Психологический 

тренинг «Мои страхи и 

как их преодолеть» 

2)  

3) 2) Олимпиада по 

психологии. 

 

ауд. 5-212 

гр. 7АД01-03 

ауд. 2-203      

 

все студенты 

направления 

«Строительство» 

20.11. 2018  
11.20-12.50 

 

 

21.11. 2018 
12.50-13.30 

  Яруллина Л.Р. 

4 1)Семинар-обсуждение 

«Причины 

возникновения 

социальных конфликтов»   

 

2)Олимпиада по 

социологии 

 

3)Лекция-дискуссия 

«Методы разрешения 

социальных конфликтов»   

ауд. 2-205,   гр. 8ПГ08 

 

 

 

 

ауд. 2-302             

1 курс,  все направ. 

 

ауд. 2-216,   гр. 

8СТ01-02; ИЗ01, 

ЭН01-02 

12.11.2018 

9.40-11.10 

 

 

 

14.11.2018  
12.50-13.30 

 

16.11.2018 

11.20-12.50 

Абдрахманова 

Л.В. 

5 1) Олимпиада по  ауд. 2-302 студенты 14.11.2018  Никонова Э.И. 



социологии 

  

2) Лекция-дискуссия на 

тему «Конфликты в 

современном обществе: 

стратегии 

предупреждения»   

 

3)  Конкурс эссе 

«Конфликты: благо или 

зло?»   

 

1-го курса 

 

ауд. 2-303      

гр. 8ТВ01-03 

 

 

 

 

ауд. 2-205   

гр. 8ТВ02 

  

12.50-13.30    

 

19.11.2018 
15.10-16.40 

 

 

 

 

19.11.2018  

16.50-18.20 

 

6 1) Тренинг 

«Профилактика 

межличностных 

конфликтов»  

    

 

  
 

ауд.  2-214 гр.7ТВ01 

ауд. 2-214 гр. 7ТВ03  

ауд. 2-205 гр. 7ЭН01 

ауд. 2-209 гр. 7ПГ04 

ауд. 2-205 гр. 7ГХ01 

ауд. 2-506 гр. 7ПГ09      

ауд. 2-201 гр. 7ПГ03 

ауд. 2-214 гр. 7ТВ04 
 

12.11.2018  
16.50-18.20 

13.11.2018  
15.10-16.40  

16.50-18.20  

15.11.2018  
11.20-12.50  

15.10-16.40  

16.11.2018  

9.40-11.10 

11.20-12.50  

19.11.2018  

13.30-15.10  

Сучкова Т.В. 

Ехлакова И.В., 

психолог КГАСУ 

 

7 1) Конкурс на лучшую 

творческую работу: 

«Конфликты в процессе 

общения, их 

предупреждение и 

разрешение» 

ауд. 1-44  

студенты 1 курса ИТС  
22.11.2018 

9.40-11.10 

Падерин В.К. 

 

Объявление! 

 

В среду, 14.11.2018 г., в 12.50 состоится олимпиада  

по «Социологии» для студентов 1 курса, аудитория 2-302. 

 


